AKT THEMELUES

I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE

“Albania Inbound” SH.P K.

Uné Henri Hysenllari, i biri i Olsit, dtl 27.11.1998 , lindur né Tirane dhe banues né Rruga Tish
Daija , Nd 4, Hyrja 1, Ap 8, mbéshtetur ng Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pé&r Qendrén
Kombétare t€ Biznesit ” dhe né Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008, *“Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare ”, sot mé dat& 13.03.2024, krijoj shogéring tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “Albania
Inbound™ , me aktin themelues t& saj si vijon :

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogéria private e quajtur “Albania Inbound™ sh.p.k. Shogéria do ti nénshtroht
legjislacionit shqiptar, ndérsa degét & mund t& krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t€
keté seliné dega.

Shogéria do & ushtrojé veprimtaring e saj né& bazé t& kétij akti themelues dhe statutit t&
shoqérisé qé do t&€ miratohet nga ortaku themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shogérise tregtare private “Albania Inbound” sh.p.k. do t€ jeté : Njésia
bashkiake nr 5, Rruga Tish Daija , Nd 4, Hyrja 1, Ap 8 Tirang, Ajo mund te gel& dhe seli & tjera
t& dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjenci oprative né t€ gjith€ territorin e Republikés sé
Shqipérisé, dhe me miratim t& organve kompetente edhe jashté vendit. R

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t€ hapé zyra pérfagésie, dege, (& krijoj€ filiale si
brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendimin e ortakut themelues t&€
saj.



OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3
Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né fushén e:

1. Operator Turistik, Sherbime me gellim promovimin dhe nxitjen e turizmit, Organizimi i
tureve te ndryshme turistike brenda dhe jashte vendit si dhe guidave turistike et).

NENI 4

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shogéria do t& sigurojé mjetet e nevojshme dhe do t&
bashké&punojé me persona fiziké dhe juridikg, vendas dhe té huaj.

KOHEZGIATIA E SHOQERISE

NENI 5

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté me nj& afat t& pacaktuar. Ajo mund t& shpérbghet né ¢do kohé
dhe pér ¢farédo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare private “Albania Inbound " sh.p.k. do t& jeté 100.000
(njegind mij&) lek& dhe do t& pErbéhet nga kuota e ortakut themelues t& shoqérisé. Kapitali
pérbéhet nga 1 kuota dhe vlera nominale e nj& kuote éshté e barabarté me 100 000 leké Kapitali
themeltar fillestar mund t& shtohet sipas vendimit t& ortakut themelues. Kapitali &shté térésisht i
shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

NENI 7

Ortaku i vetém duhet t& béjé pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik t€ shoqérise, t€ ruajé
sekretin e saj dhe t& mos démtojé interesat e personave té tjeré dhe 1€ shogérisé.



DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8
SthEﬁa do t& drejtohet nga administratori i saj, Z. Henri Hysenllari, i cili &shtg pérfagésues
ligjore i saj. Afati i emérimit t& administratorit &shté pér nj& periudhé kohore prej 5 vjet me té
drejté ripértéritje.
NENI 9

T€ ardhurat neto t& shogéris€ i takojné ortakut themelues té& shoqérisé.

NENI 10

Ortaku themelues ka 1& drejté t& emérojé dhe administratoré t& tjeré t& vlerave materiale t&
shogérisé. Ai ka té drejté té caktoje financier, likuidator pér problemet e shogérisé, si edhe t&
pajtojé persona t€ tjeré si ortaké. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-
mujore dhe vjetore, pér aktivitetin e kryer té shoqérisé.

NENI 11

Konfliktet g& mund t& lindin midis paléve do t& gjykohen dhe zgjidhen né zbatim t& legjislacionit
shqiptar né gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirang.

MNENI 12

Shogéria ka vulén e saj né madhési t& zakonshme, me tekstin pér rrethin e saj.

NENI 13

Shogéria deklarohet e krijuar né zbatim té& ploté t& normave t€ statutit, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar n& fugi dhe veganérisht t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, * Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ™.

NENI 14




Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje me vleré t& barabartg, nga té cilat njéra depozitohet né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit, njéra né zyrén e Tatimeve dhe kopja e treté mbahet né
dokumentat e shogérisé tregtare

“Albania Inbound” sh.pk.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE

“Albania Inbound” sh.p.k

Henri Hysenllari

Hene: (‘bsm@émn ‘



